praellxo tempore tenere non possemus, mille mar-

cas, quas prius aeeeperimus, dictis magistro et

fratribus exiotegro refundemus, et eisdem cautionem

dabimus, quod dictus locus abbatiae nostrae nulli

praeter ipsis -
} si pretium dare vo-

luerint, quod superius est notalum. Praeterea si

praedictas mille marcas primo aeeeptas — pro

tempore non refunderemus , extunc bona nostra

immobiüa in diocesibus Curonia et Tbarbati —
*) de Valkana habent in terra Gerwiae

ita ponimns, ut si dictas mille marcas

ir, extunc in praedictis bonis nostris in

diocesi Tharbatensi et in terra Gerwiae magister

et fratres ins habebunt percipiendi fructus ab

anno primo post festum s. Michaelis proxime reo*

turum et deinceps, quousque praedictas mille mar*

cas eis integraliter refundemus, ita Urnen, quod

si ex parte monasterii de Valkana quingenus

marcas sol-erimus, bona monasterii de Valkana

in terra Gerwiae ab hniusmodi obligatione libera

erunt, et cum ex parte monasterii de Dunemunde

s) solrerimus, bona nostra in terra Cu-

roniae et diocesi Tharbatensi similiter ad nos libere

revertentur. Verum si dictus contractus processum

habnerit — de iure warangiam

faciemus. Item si dictus contractus, Deo dante,

processum habuerit, dicti magister et fratres Ä

Ut das

dl« Wort«:

c) Es fehlt hier wohl:' „pro

d) HlerUtzuiupplirea: „

e) et qoae fratres 1

f) I. e. hunc coatractou.
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et suos successores ad hoc obligabunt, ut singulis

septimauis missa pro defuncüs in perpetunm pro

fratribus Cisterciensis ordiois in cimiterio Dune-

njuodae sepullis dicalur, hoc adiecto, quod in

omuibos comraemorationibus defunctorum, sive in

capilulo sive ubi, ubi — officio specialis fiat me-

moria pro eisdem. Ut autem haec omnia inviola-

bilem teneant armitatem, data manu 6de in verbo

vero promittimus, et sigillorum nostrorum. muni-

mine roboramus, testimonio fratrum nostrorum

subscriplorum , Bertoldi , prioris de Valkana dicti

Leper, lohannis quondam abbatis ibidem dicti de

Hapsele, et Heinrici dicli de Kokeobusen, monacbi

ibidem, et Friderici dicti de Kamburch, monachi

Donemundi. Datum anno Domini millesimo tri-

centesimo quinto, in vigilia ascensionis Domini.

DCXV.
I

Erich Menved, König der Dänen, erklärt

seine Vasallen in Estkland für gerecht-

fertigt wegen der Besetzung der König-

lichen Befestigungen*daselbst, d, 2$. Juli

1305.

Omnibus praesens scriptum cernentibus Ericas,

Dei gralia Danorum Sclavorumque rex, dm Esto-

niae, salutem in Domino sempiternam. Tenore

praesenlium constare volumus praesentibus et fu-

turis, quod, cum ex parte vasallorum nostrorum

in Estonia excusalio sufflciens et plena coram no-

bis facta sit lucide et ostensa, quofl munitiones

nostras ibidem non receperint nec tenuerunt, nisi

pro sua et terrae securitate ac bono nostro pro

futuris lemporibus et coronae, et nulla alia inten-

tione, qua coronae regni subtrahi possent, rel

noslri contemptus aliquis debeat denotari ; nos

ipsos vasallos nostros omnes et singulos pro eo,

quod munitiones huiosmodi ceperunt cum boois

nostris et tenuerunt, ut praemittitur, ab impeti-

tione nosira et successoruro nostrorum quittos per

praesentes dimiltimus et penitus excusatoi. In

cuius rei testimonium sigillum nostrum praesen-

tibus est appensum. Datum Sioburgb, anno Do-

mini M. CCC. quinto , in die beati Iacobi apo-

stoli, in praesentia nosira, teste domino N., came-

rario nostro.

DCXVI.

Friedrich, Erzbisehof von Riga, appellirt

an den Pabst, wegen der von dem Meister

und den Brüdern des D. 0. in Livland

erlittenen Beleidigungen etc., d. 14. Sep-

tember i305.

Nos frater. Fredericus-, Dei et apostolicae sedts

gratia s. Rigensis ecclesiae arcbiepiscopus, videoies

et 'cognoscentes, nobis et nostris ecclesiae «sallis

civitatique Rigensi per fratrem Godefridum, prae-

ceptorem fratrum domus Theotonicae per Livoniam,

et per fratres sibi subditos praefatae domus Theo-

tonicae, inferri praeiudicia plurima et gravamioa

manifesta, videlicet, quia antequam renissemus ad

diclam nostram ecclesiam, praedicti praeeeplor et

fratres domus Theotonicae, Hlicitis conTenlicolis

celebratis, nostros rasallos et cives civitatis prae-

dictae indicio suo et domini Theodorici, qui se gcrit

pro episcopo Tarbatensi, vasallorumque regis Da-

ciae de facto, cum de iure non possunt, subiece-

runt. Item immemores arbilrü, arbitrati per wne-

rabilem patrem , dominum Isarnum ,
quondam

Rigensem, nunc Lundensem arcfaiepiscopuw , de

mandato sanctissimi palris, domini Benedicli papae

XI., coram duobus cardinalibus persbiteris, ride-

licet domino lohanne monacho, et domino fralre

Gentile, a civibus nostris Rigenaibus, quos pluri-

bus ioiüriis antea gravarant, eis innumerabiles

mulestias inferendo, contra iustitiam duo millia

marcarum per ordinationes iniastas et indebitas

extorserunt, compellentes eos nichilomious, ut ab

actione super bonis, quae in Curonia possidebanl,
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peaitus desisterent, in ecclesiae nostrae praeiudi-